De vitijs iudicam quorumcunq.

Cap. 41.

Nunc ad iudicium quorumcunq vitia descendamus. Iudex aut dictus est quasi ius dicens populo: sine qd iure disceptet. Iure aut disceptare est in iudicare: non est ergo iudex si non est in eo iustitia: extra de verbo sign. forus. versi. iudex. xxij. q. ij. c. j. Iudicis officium gñale z. merum, est rónabilis z. equus motus iudicis: quo inductus condennandos condennat: absoluenodos absoluit: penas vel multas infligit vel remittit: deneganda denegat: concedenda concedit: z. facienda facit, fm qd decet regendo seipsum z. subditos ac dño famulando: qz

Iudicis officium

Judices
in quibus
peccent.

non potest iustitia cum scelerato homine habere comertium. pre. c. forus. versi. non. n. z ad hoc pertinet qd legitur ex in phemio decre. §. Ideoq; lex prodif z iusti. de iusti. z iur. rñso. j. z §. iuris precepta. j. di. cō suetudo: z di. iij. facte. Peccant aut iudices primo qz multi iudicant z locum tenent iudicis: qui non pnt esse iudices: vt quia seruus qui nec iudex. nec arbiter esse potest. ff. de arbi. pedius. §. fin. Si tñ credit liber z sententiaz ferat: tenet sententia. iij. q. vij. §. tria. versi. verum. c. ff. de decur. herēnius modestinus anst. de testa. §. sed debet. C. de testa. l. j. ff. ad mac. l. iij. in prin. C. de lati. liber. tol. l. j. §. sed z quid dñi. §. sed: z si quis homini libero. ff. de of. preto. barbarius sic dicimus in excoicatio. c. extra de procur. c. si. de except. exceptionem: de re iu. ad probandū: z de excep. pia. §. si vero postmodū. z. §. sed si post qz femina. xxij. q. v. mulierum. xv. q. iij. §. vbi de hoc: ex de arbi. cū dilecti. de bis duobus. iij. q. viij. §. tria in prin. quia imperitus maxime in iure: de consang. c. j. xx. di. §. j. z improvidus: extra de of. iudic. dele. cum. R. cano. nicus: z non est persona ecclesiastica: que iudicare habet de ecclesiasticis: z idonea z discreta pre. titu. si pro debilitate: de re. potest. statutū. li. vi. de iudi. de cri minibus: de arbi. contingit. Quoad causas temporales sufficit qz peritiam habeat vel per lectionez librorū. vel per experientiam. c. c. de epil. z clerici. parabolarum. C. de iudicis certi iur. est: in auten. de iudic. rñso. coll. vj. Si aut committeret causa ecclesiastica laico simul z clerico non teneret cōmissio. c. s. de ele. massana: de constit. ecclesia. z. c. que in ecclesiarum. de immu. ec. aduersus: nisi a papa fieret ex certa sciētia: qui etiā mulieres dare possit. ij. q. v. mēnaz. xxij. q. iij. si quos subscriptione. rñ. q. ij. cum deuotissimā fm. Ostien. in sum. de of. dele. si. cui. versi. gnarus: qz furiosus. iij. q. ix. indicas. xxij. q. vij. neq; furiosus. xvij. q. j. salduz: z pre. §. tria: vbi etiā prohibentur natura impubes mutus z surdus: qz infamis: de testi. licet: ex de ex. pre. inter dilectos: qui sunt infames. quere. iij. q. iij. hi qui. z. q. v. omnes. z. c. constituim. vj. q. j. infames: z plenissime. s. in prima parte. §. est aut sciendum. z. §. se. sunt aut infames in. rñ. c. Itē qz minoris etatis: ex. e. cū vicesimū. versi. no. Anno. qz etatē debent habere iudices delegati. z arbitri. Item qz religiosus. xvj. q. j. de presertium. nisi a papa sibi fieret cōmissio z scientia: extra de priuil. cum olim. ij. Anum tñ nota. qz licet infamia impediāt ordinarium iudicem demerito vite: tñ non potest repelli per exceptionem quādiu ab ecclesia tolerat. z tenet sententia lata. viij. q. iij. nonne: ex de cohabi. cleri. z mu. vestra: delegatus aut repellitur per exceptionem: extra de rescrip. sciscitatus es fm. Osti. qui sic no. in summa de of. or. §. quis possit in fi. Secundo peccant: qz delegati sepe forma mandati non seruant: vñ non valet qd agunt. extra de rescriptis. cum dilecta: de resti. spo. pifans. Tertio: qz non expediūt prius qd prius expediri mandat: vt pre. c. pifans. z de of. dele. venerabili: vbi de hoc. C. de rei ven. ordina. ri: extra causa pos. ad vlti. Quarto: qz non admittunt exceptiones legitimas: extra de of. dele. ex parte. ij. z. c. super e. de iudic. exhibita: de preben. c. si. nisi mera executio demandetur. e. t. s. de of. dele. pastor: al. §. qz vero. Quinta: qz non faciunt dari copiam attestationum: extra de accusa. olim. J. A. z. P. §. si vero. Sexto: quia non assignant diem ad sententia audiendaz: z procedunt sic contra non contumaciā de accus. qualiter. ij. §. debet. Septima quia in mul-